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W ostatnich tygodniach:
Odeszli do wieczności:
Władysława Walęsiak (Zakrzew, l.89); Edmund Kaczmarek 
(ul. Słowackiego, l.81); Janusz Olejniczak (Witaszyczki, l.53); Antoni 
Politowicz (ul. Kolejowa, l. 66); Janina Katarzyna Mikołajczak 
(Zakrzew, l. 89).                           Niech odpoczywają w pokoju
Sakrament chrztu świętego przyjęli:
Wiktor Miciuk (ul. Kolejowa); Martyna Nowicka (ul. Kolejowa); 
Maja Adamek (Zakrzew); Fabian Ratajczak (Zakrzew); Oliwer 
Łukasz Ratajczak (Zakrzew); Miłosz Durzewski (ul. Roszarnicza); 

Lilianna Sikorska (Prusy); Leon Ratajczak (ul. Październikowa); Antoni Reszelski 
(ul. Wiatraczna).                                       Witamy we wspólnocie wierzących

26 MAJA ŚWIĘTUJEMY DZIEŃ MATKI

c.d. na następnej stronie

Dzień Matki to najpiękniejsze, wyjąt-
kowe i najbardziej osobiste święto w 
roku. Słowo: matka, mama, mamusia, 
mateńka - to synonim miłości i dobra, 
ciepła rodzinnego i szczęścia, to ostoja 
i poczucie bezpieczeństwa, przywiąza-
nia, przyjaźni i wiary w to wszystko, co 
piękne i szlachetne. 

W Polsce po raz pierwszy obchodzono 
Dzień Matki 1923 roku. Dzień ustalono 
po to, aby ludzie uprzytomnili sobie 
przynajmniej raz w roku jak ważna jest 
rola Matki w ich życiu. Historia święta 
Matki sięga czasów starożytnych - ob-
chodzono je już w starożytnej Grecji 
i w Rzymie. W czasach nowożytnych, 

mniej więcej w 1600 
roku, w Anglii pojawiła 
się tradycja świętowania 
tzw. Matczynej Niedzieli. 
W tym dniu oddawano 
cześć swoim Matkom, 
składano Im życzenia 
i przynoszono drobne 
upominki. 

Myślę, że ten Dzień 
Matki obchodzimy, dla-
tego zawsze 26 maja, 
ponieważ  jest to okres 
rozkwitania pierwszych 
kwiatów i można je ofia-
ro¬wać tej najważniejszej 

osobie w życiu każdego człowieka - 
Matce, w podzięce za to, że dała nam 
skarb największy – życie i miłość. Nie 
zapominajmy też o tym, że maj jest 
miesiącem Maryjnym. Najczęściej jest 
tak, że słowo „mama” jest jednym z 
pierwszych słów, które wypowiada małe 
dziecko. To mama od początku życia 
dziecka pozostaje z nim w bliskiej więzi 
fizycznej, emocjonalnej i społecznej. Ona 
tworzy ciepłą atmosferę domową, wy-
pełnia podstawowe obowiązki domowe, 
zaspokaja potrzebne do prawidłowego 
rozwoju dziecka, potrzebę bezpieczeń-
stwa i miłości. To ona przytuli, pocieszy, 
poradzi, gdy znajdziemy się w kłopocie. 

KRZYŻÓWKA DLA DZIECI
1. Prymas Tysiąclecia
2. Pasja Papieża Jana Pawła 

I I  w c za s ie  s t ud iów 
polonistycznych

3. Zebra n ie ka rdyna łów 
w ybierających nowego 
papieża

4. Państwo papieskie
5. Nazwisko papieża Jana 

Pawła II
6. Tytuł przyznany Janowi 

Pawłowi II 1 maja 2011r.
7. Udziela wiernym sakramen-

tu bierzmowania
8. Pozycja na boisku, na której 

grał przyszły papież
9. Rodzinne miasto Jana 

Pawła II
10. Sprzęt na zimowe wypady 

w góry
11. Zdrobnienie imienia Karol
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5. W uroczystość Apostołów św. Piotra 
i św. Pawła (29 czerwca, niedziela) po 
Mszy świętej o godz. 18.00 odbędzie 
się koncert w wykonaniu kapłanów ks. 
Wiesława Kondratowicza i ks. Henryka 
Kondratowicza.

6. Tegoroczne spotkanie modlitewne 
młodzieży na Lednicy odbędzie się 
7 czerwca. Sprawy organizacyjne 

związane z wyjazdem można zała-
twiać u ks. Piotra.

7. Na 28 czerwca (sobota) zaplanowana 
została parafialna pielgrzymka do 
Częstochowy.

8. Zakończył się pierwszy, zaplanowa-
ny, etap remontu ogrodzenia wokół 
„Nowego Cmentarza”. Z uwagi, że 
pozostał materiał postanowiono 
prace kontynuować. Na opłacenie 
murarzy przeznaczone zostaną skład-
ki gospodarcze.

Z OBRAD c.d.



c.d. na następnej stronie

JEŚLI JESTEŚ MŁODY I SPRAGNIONY WRAŻEŃ TO WYJEDŹ Z NAMI 
NA MODLITEWNE CZUWANIE NA LEDNICĘ 7 CZERWCA 

DUCHOWE PRZYGOTOWANIE DO 
ŚDM 2016 W KRAKOWIE

Spotkanie Młodych - Lednica 2000 
ma już osiemnastoletnią historię. W tym 
roku Spotkanie na Lednicy 
odbędzie się 7 czerwca 2014 r. 
i jak co roku z naszej parafii 
będzie organizowany wyjazd 
autokarowy na to wielkie 
wydarzenie na polach led-
nickich. W IMIĘ SYNA - to 
hasło tegorocznego Spotkania 
Młodych. Hasło to mówi nam 
o Bożym Synostwie. To wła-
śnie przez Jezusa Chrystusa 
Bóg wyciąga do człowieka 
swoją troskliwą, ojcowską 
dłoń. To przez Niego niesie 
do każdego z nas inicjatywę 
Miłości. W Jezusie Chrystusie 
możemy poczuć, że naprawdę 
jesteśmy kochani, że Komuś 
na nas zależy, że jesteśmy Bożymi dzieć-
mi. Świadomość tego, że Ktoś nas kocha 

Krzyż Światowych Dni Młodzieży 
zwany jest Krzyżem Roku Świętego, po-
nieważ został podarowany młodym przez 
Jana Pawła II na zakończenie Jubileuszu 
Odkupienia w 1984 roku. Papież mówił 
wtedy: „Nieście go na cały świat jako 
znak miłości Pana Jezusa do ludzkości 
i głoście wszystkim, że tylko w Chrystu-
sie umarłym i zmartwychwstałym jest 
zbawienie i odkupienie”. Odtąd krzyż 
ŚDM pielgrzymuje po całym świecie. 
Wędrował po Europie, dotarł do obu 
Ameryk, Azji, Afryki i Australii. W 2003 
roku papież Jan Paweł II podarował mło-
dzieży drugi symbol wiary: Ikonę Matki 
Bożej Salus Populi Romani: „Dzisiaj powie-
rzam wam ikonę Maryi. Od teraz będzie 
razem z Krzyżem towarzyszyć Światowym 
Dniom Młodzieży. Kontemplujcie waszą 
Matkę! Ikona będzie znakiem matczy-
nej obecności Maryi bliskiej młodym, 
którzy jak apostoł Jan zostali wezwani, 
aby przyjąć ją do swojego życia”. Jest to 
kopia świętego obrazu znajdującego się w 
rzymskiej bazylice Matki Bożej Większej.

 W piątek 9 maja 2014 r. te symbole 
przybyły do naszego dekanatu. Na rynku 
w Jarocinie miało miejsce powitanie, na-
stępnie Symbole ŚDM zostały uroczyście 
wniesione do Kościoła Św. Marcina, gdzie 
była sprawowana Eucharystia. Dalsza 
część spotkania realizowana była na ja-
rocińskim rynku, gdzie odbył się koncert 
zespołu „Wyrwani z niewoli”.  Spotkanie 
zakończyło się odśpiewaniem Apelu Jasno-
górskiego, potem modlitwy miały miejsce 
w świątyni. Był to czas adoracji Krzyża 
i Ikony Matki Bożej. Następnego dnia 
w sobotę na terenie całego miasta odbyła 
się Droga Światła z symbolami ŚDM. Jedną 
ze stacji nazwaną ,,Stacją - Świadectwo” 
prowadziła młodzież z naszej witaszyckiej 
parafii. Popołudniu Krzyż ŚDM został 
na chwilę przeniesiony pod Szpital Po-
wiatowy, gdzie odmówiono Koronkę do 
Bożego Miłosierdzia a potem odbyła się 
Msza Św. po której Symbole ŚDM został 
przewieziony do Krotoszyna. 

W drugą niedzielę maja odbyło się ko-
lejne posiedzenie Rady Duszpasterskiej. 
Obrady prowadził ks. Stanisław Szymań-
ski. Zajęto się następującymi tematami:
1. nabożeństwa majowe – kapliczki przy-

drożne to przestrzeń publiczna poświę-
cona Bogu. Podobnie jak o kościół 
chrześcijanie są zobowiązani do troski 
o te miejsca. Modlitwy przy świątkach 
to dawanie świadectwa wiary. Rada 
apeluje o liczny udział w tych modli-
twach najmłodszych parafian, aby ta 
piękna tradycja nie zaginęła.

2. Omówione zostały sprawy związane 
z jubileuszem 25 lat kapłaństwa ks. 
Wiesława Jachnika. Kapłan ten aktu-
alnie przebywa w domu rodzinnym.

3. 24 maja (sobota) o godz. 18.00 ks. 
Stanisław Szymański odprawi Mszę 
świętą dziękczynną za 40 lat swego 
kapłaństwa.

4. 15 czerwca przypadnie odpust para-
fialny ku czci Trójcy Przenajświętszej. 
Sumę odpustową odprawi ks. Wie-
sław Kondratowicz, proboszcz parafii 
w Kowalewie.

Ona jedyna, w szczęściu, w nieszczęściu, 
radości, smutku stać będzie przy nas, 
wszystko gotowa przebaczyć, zawsze 
jednakowo dobra dla nas, kochająca. O 
mamie, jako tej, która dała nam życie, 
wykarmiła, wytuliła, wychowała, myśli-
my zawsze z czułością, a już szczególnie 
w dniu jej święta. Dzień Matki to dzień 
szczególny, bliski każdemu. W tym dniu 
staramy się oddać swojej mamie to, czym 
ona obdarza nas przez cały czas tj. miłość, 
dobro i ciepło.

KAŻDEJ MAMIE, Z OKAZJI ŚWIĘTA ŻY-
CZYMY  WSZYSTKIEGO NAJLEPSZEGO!

26 MAJA c.d.

daje możliwość wzrostu i poczucie bez-
pieczeństwa. Chodzimy, żyjemy, oddy-

chamy, jesteśmy - wszystko, 
co czynimy, czynimy w Imię 
Syna. Każdy z nas stworzony 
został na Boże podobieństwo 
i tak jak Jezus Chrystus mamy 
wypełniać wolę Boga Ojca - 
całkowicie oddać się w Jego 
ręce i radować się z bycia 
Jego dzieckiem. 

Pomysłodawcą spotkań 
młodzieży na Lednicy jest 
dominikanin ojciec Jan 
Góra. Z młodymi na lednic-
kich polach spotyka się od 
1997 roku. Miejsce wybrał 
nie przypadkowo. Niektó-
re źródła wskazują bowiem 
wyspę na Jeziorze Lednickim 

jako miejsce, w którym odbył się chrzest 
Mieszka I. Ci, którzy przybędą 7 czerw-
ca na Spotkanie Młodych na Lednicy 
otrzymają lednicki dowód osobisty oraz 
pierścień zaślubin z Jezusem. Dowód, bo 
Lednica 2000  skończyła 18 lat i jest już 
pełnoletnia, a pierścień - bo spotkanie 
poświęcone będzie relacjom z Jezusem. 

Na lednickie pola - jak zawsze - przy-
będą tysiące młodych ludzi  i dlatego nie 
może zabraknąć Ciebie!!!

Z OBRAD RADY DUSZPASTERSKIEJ


